
 

 

  U.O.C. Governo del Territorio e Sviluppo Economico

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2543 del  17-11-2021

 OGGETTO: LUMINARIA NATALIZIA 2021 – APPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE – CONSORZIO
PER LA GESTIONE DEI CENTRI COMMERCIALI NATURALI DELLA PROVINCIA DI PISTOIA

 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 114 del 15/11/2021 relativo alla concessione del patrocinio del
Comune per l’installazione della Luminaria Natalizia 2021 a favore del Consorzio per la Gestione
dei Centri Commerciali Naturali della prov. di Pistoia con sede in Pistoia Viale Adua 126/4 P.I.
01755600473;
 
PRESO ATTO che la partecipazione del Comune consiste anche nelle incombenze da precisarsi e
determinarsi in forma congiunta con apposito atto convenzionale;

 

VISTA quindi la necessità, al momento, di approvare la bozza di tale accordo, allegata al presente
atto a formarne parte integrante e sostanziale;
 
DATO ATTO che la presente determinazione non necessita di parere contabile, non comportando
spesa e che l’accertamento delle entrate derivanti da eventuali sponsor della manifestazione, sarà
effettuata con ulteriore determinazione;
 
EVIDENZIATO che qualunque eventuale spesa che dovesse scaturire per il Comune da alcune
delle azioni previste nell’accordo di collaborazione, sarà impegnata con successivo atto;
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 69 del 06/08/2021 con il quale è stato affidato al sottoscritto
l’incarico di dirigente del Servizio 2 “Servizi alla persona e gestione del territorio “ fino alla scadenza
del mandato amministrativo;
 
 

 

DETERMINA

 

1) Di approvare, la bozza di accordo di collaborazione redatto per quanto in narrativa, allegato al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale.

 

2)  Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti



   amministrativi      di cui all’art.23 del D.Lgs.33/2013.

 

                                                          

                                                                                             

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ALESSANDRA GALLIGANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
 Determinazione Dirigenziale n. 2543 del 17-11-2021
 
 

OGGETTO:
LUMINARIA NATALIZIA 2021 – APPROVAZIONE ACCORDO DI
COLLABORAZIONE – CONSORZIO PER LA GESTIONE DEI CENTRI
COMMERCIALI NATURALI DELLA PROVINCIA DI PISTOIA

 
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’albo pretorio in data 17-11-2021 e vi rimarrà sino al
giorno 02-12-2021.

17-11-2021 L’incaricato della pubblicazione
MICHELE NICCOLAI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 



Accordo di collaborazione fra il Comune di Pescia  e il Consorzio per la 
gestione dei Centri Commerciali Naturali della Provincia di Pistoia per 

l’organizzazione della Luminaria Natalizia 2021  
 

C  O M U N E   DI  P E S CI A 
( Provincia di Pistoia) 

 
L’anno duemilaventuno (2021) e questo dì ……… (..)  del mese di 

novembre in Pescia, nella sede del Comune di Pescia, Piazza Mazzini, 1, 

con la presente scrittura privata a valere a ogni effetto di legge quale atto 

pubblico, 

                                                       FRA 

- Alessandra Galligani, nata a Montecatini Terme  il 1 marzo 1958, per la 

carica domiciliata nella sede del Comune, la quale dichiara di intervenire a 

questo atto in nome , per conto e nell’esclusivo interesse del Comune di 

Pescia, di seguito indicata come Comune, C.F. 00141930479, che ella 

legalmente rappresenta nella sua qualità di Dirigente, ai sensi delle vigenti 

disposizioni di legge e dall’art. 60 del vigente regolamento per la disciplina 

dei contratti. 

- Marco Mazzoncini nato a Pistoia  il 5.12.1951, non in proprio, ma nella 

sua qualità di Presidente del Consorzio per la gestione dei Centri 

Commerciali Naturali della Provincia di Pistoia; 

PREMESSO 

- Che è intenzione dell’Amministrazione Comunale  collaborare 

congiuntamente con il Consorzio per la gestione dei Centri Commerciali 

Naturali della Provincia di Pistoia  per la buona riuscita dell’organizzazione 

della Luminaria Natalizia 2021 , che rappresenta uno dei momenti più 

 



significativi della vita della città, che viene promossa in tutti i suoi aspetti 

culturali, turistici ed economici in previsione delle festività natalizie.   

- Che a tal fine, con determina dirigenziale n. ……  del …..….., è stato 

approvato lo schema della presente scrittura privata, ai sensi dell’art. 192 

TUEL 267/00; 

-Che le parti hanno la reciproca volontà di impegnarsi      

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

1)  La premessa è patto 

2) Il Comune di Pescia e il Consorzio per la gestione dei Centri 

Commerciali Naturali della Provincia di Pistoia realizzano congiuntamente 

nei limiti di quanto successivamente specificato, l’organizzazione della 

Luminaria per le prossime festività natalizie. 

3)  Sarà compito del Comune la predisposizione  e l’attuazione di : 

a) permessi e atti amministrativi necessari per l’allestimento della 

manifestazione 

b)ricerca di sponsor a favore dell’iniziativa e successiva erogazione dei 

contributi ottenuti a favore del Consorzio per la gestione dei Centri 

Commerciali Naturali della Provincia di Pistoia. 

4) Sarà a carico del Consorzio per la gestione dei Centri Commerciali 

Naturali della Provincia di Pistoia:  

a) rendicontazione all’Amministrazione comunale  tutte le spese sostenute 

per l’istallazione degli addobbi luminosi in oggetto entro 30 giorni dallo 

smontaggio festoni. 

b) montaggio e smontaggio dei festoni. 



c) qualunque  altra  competenza  non   prevista   nei   precedenti  punti  e 

necessaria  per la buona organizzazione della Luminaria . 

5) Le parti si danno reciprocamente atto che non esistono le incapacità a 

contrattare con la Pubblica Amministrazione di cui all’art. 32 quater del 

codice penale.  

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Per il Comune                                                 Per il Consorzio 

Alessandra Galligani          Marco Mazzoncini  


